

Ministero delle infrastrutture e della Mobilità Sostenibili



Alla Direzione Investimenti Direzione Investimenti Area Sud Progetti Calabria Il Referente di Progetto c.a. Ing. Roberto Pagone rfi-din-dis@pec.rfi.it r.pagone@rfi.it

Al Responsabile del Procedimento di RFI S.p.A ing. Francesco Chirico rfi-din-dis.cal@pec.rfi.it fra.chirico@rfi.it

Al Coordinatore del Dibattito Pubblico
Nuova linea AV Salerno – Reggio
Calabria - lotto Raddoppio
Cosenza/Paola S. Lucido
Dott. Roberto Zucchetti
ptsclas@pec.it

e p.c.

Al Presidente del Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici-Comitato Speciale Sede

Oggetto: sospensione termini Dibattito Pubblico relativo alla "Nuova linea AV Salerno – Reggio Calabria - lotto Raddoppio Cosenza/Paola S. Lucido".

La presente fa riferimento alla "Nuova linea AV Salerno – Reggio Calabria - lotto Raddoppio Cosenza/Paola S. Lucido", incluso fra gli interventi dell' Allegato IV, avviato in data 2 febbraio 2022.

Il Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici, per il rilascio del parere di cui all'articolo 44, comma 1 del DL 31 marzo 2021, n.77, convertito con modificazioni, nella L. 29 luglio 2021, n.108, ha trasmesso il parere del Comitato Speciale nel quale sono ulteriormente richieste modifiche dell'opera in oggetto e l'invio di una richiesta di integrazione e/o modifiche alla stazione appaltante, come comunicato con nota CSLP 3183 del 24 marzo 2022, ai sensi dell'articolo 44, comma 1.

Pertanto, come previsto dall'articolo 46, comma 1, il dibattito pubblico è sospeso.

Si invita la stazione appaltante e il coordinatore del Dibattito Pubblico a pubblicare la sospensione sui relativi siti e a farla pubblicare sui siti delle amministrazioni coinvolte.

La sospensione del predetto termine cesserà nel momento in cui il progetto di fattibilità tecnica ed economica sarà integrato o modificato secondo le indicazioni rese dal Consiglio Superiore dei Lavori Pubblici.

La stazione appaltante e il coordinatore del Dibattito Pubblico daranno pubblicità sui propri siti della ripresa della decorrenza del termine sospeso, provvedendo a farla pubblicare sui siti delle amministrazioni interessate.

Della sospensione e della ripresa del termine sospeso sarà data pubblicità sul sito istituzionale di questa Commissione attraverso l'aggiornamento del cronoprogramma dello specifico Dibattito Pubblico.

Cons. Caterina Cittadîno